
strana 1  

K u p n í  s m l o u v a   
 

č. smlouvy prodávající ……………….. 
č. smlouvy kupujícího VUZ-200160698/I     

                 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany:  
 
Název:    Výzkumný Ústav Železniční, a.s. 
Sídlo:     Novodvorská 1698, 142 01 Praha 4- Braník 
IČ:     27257258 
DIČ:    CZ27257258 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v  Praze, oddíl B, vložka 10025 
Zastoupen:  Ing. Antonínem Blažkem, Ph.D., předsedou představenstva 
a                             Milošem Klofandou, členem představenstva   
Bankovní spojení:         Komerční banka, a.s.,  Praha 1 
Číslo účtu:            130806-011/0100 

  
(dále jen „kupující“) 

a 
  

 
 
  

XXXX   (dále jen „prodávající“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 

 

I. Předmět smlouvy 
 

xxxxxxxxx 
II. Kupní cena 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 

III. Doba a místo plnění 
 

3.1 Nejpozdější termín realizace je do 30.11. 2016 

 

3.2. Místem zdanitelného plnění (místo dodání zboží) je adresa: 

Výzkumný Ústav Železniční, a.s., Novodvorská 1698, 142 01 Praha 4- Braník 

 
IV. Dodací podmínky, předání a převzetí zboží 

 
4.1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité, bez vad v ochranném 

přepravním obalu. 



strana 2  

4.2. Zboží předá prodávající kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty plnění sjednané v čl. 
3.1. této smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.2. této smlouvy.  

4.3. Prodávající je oprávněn dodat zboží v pracovní den ještě před sjednanou lhůtou plnění, 
kdy nejpozději 3 pracovní dny předem oznámí prodávající zástupci kupujícího oprávněnému 
jednat ve věcech smluvních nebo technických telefonicky, e-mailem nebo jiným smluveným 
prostředkem dálkové komunikace datum, kdy zboží předá nebo doručí spedicí. Za okamžik 
oznámení se považuje den doručení e-mailové nebo telefonické zprávy adresátovi. 

 

V. Platební a fakturační podmínky 
 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

VI. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

VII. Smluvní pokuty 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

VIII. Zvláštní ujednání 
 

8.1. Vyskytnou-li se události, které jedné ze stran nebo oběma smluvním stranám částečně 
nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

8.2. Smluvní strany si ujednávají vzhledem ke skutečnosti, že kupující je povinným subjektem 
podle zákona č. 340/2015. Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv do registru smluv (dále jen zákon o registru smluv), že kupující 
zajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv, a to do 30 dnů ode dne jejího uzavření. 
Smluvní strany tímto výslovně konstatují, že považují celý obsah této smlouvy za předmět 
obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník s výjimkou 
článků I., II., V., VI., VII. 

8.3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 
se řídí právním řádem České republiky a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

8.4. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím  
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 
 

9.1. Tato Smlouva má 4 očíslované strany bez příloh. Tato Smlouva nabývá platnosti  
dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

9.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo 
zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. V případě změny zástupce kupujícího nebo prodávajícího oprávněného jednat ve 
věcech technických nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě; smluvní strana, u které ke změně 



strana 3  

zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

9.3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám, že si ji 
přečetly, že ji uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, a že smlouva nebyla 
uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

9.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk kupující a jeden 
výtisk prodávající. 

 

   

   

   

   

 


	I. Předmět smlouvy
	xxxxxxxxx
	II. Kupní cena
	xxxxxxxxxxxxxxxxxx
	III. Doba a místo plnění
	3.1 Nejpozdější termín realizace je do 30.11. 2016
	3.2. Místem zdanitelného plnění (místo dodání zboží) je adresa:
	Výzkumný Ústav Železniční, a.s., Novodvorská 1698, 142 01 Praha 4- Braník
	IV. Dodací podmínky, předání a převzetí zboží
	4.1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité, bez vad v ochranném přepravním obalu.
	4.2. Zboží předá prodávající kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty plnění sjednané v čl. 3.1. této smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.2. této smlouvy. 
	4.3. Prodávající je oprávněn dodat zboží v pracovní den ještě před sjednanou lhůtou plnění, kdy nejpozději 3 pracovní dny předem oznámí prodávající zástupci kupujícího oprávněnému jednat ve věcech smluvních nebo technických telefonicky, e-mailem nebo jiným smluveným prostředkem dálkové komunikace datum, kdy zboží předá nebo doručí spedicí. Za okamžik oznámení se považuje den doručení e-mailové nebo telefonické zprávy adresátovi.
	V. Platební a fakturační podmínky
	xxxxxxxxxxxxxxxx
	VI. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace
	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
	VII. Smluvní pokuty
	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
	VIII. Zvláštní ujednání
	8.1. Vyskytnou-li se události, které jedné ze stran nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.
	8.2. Smluvní strany si ujednávají vzhledem ke skutečnosti, že kupující je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015. Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv do registru smluv (dále jen zákon o registru smluv), že kupující zajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv, a to do 30 dnů ode dne jejího uzavření. Smluvní strany tímto výslovně konstatují, že považují celý obsah této smlouvy za předmět obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník s výjimkou článků I., II., V., VI., VII.
	8.4. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím �s plněním této smlouvy, je český jazyk.
	IX. Závěrečná ustanovení
	9.1. Tato Smlouva má 4 očíslované strany bez příloh. Tato Smlouva nabývá platnosti �dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
	9.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. V případě změny zástupce kupujícího nebo prodávajícího oprávněného jednat ve věcech technických nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.
	9.3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám, že si ji přečetly, že ji uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, a že smlouva nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.
	9.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk kupující a jeden výtisk prodávající.

